児童発達支援管理責任者

岩田　隆代

【伴走者】でありたいと思いなが

ら支援にあたっています。

一緒に悩み、一緒に喜びや成長を

分かち合えたら幸せです。

趣味はパンを焼くことです！

花粉症対策

手洗い、マスク、アルコール消毒

の徹底、検温など、基本的な対応

については今後も継続していきま

す。また、食中毒などにも対応で

きる衛生環境を作ります。

体調不良を訴えた場合や検温をし

た際に37.４度以上あった場合は様

子を見てご家族へご連絡をしま

す。普段と違う様子が見られた場

合もお電話にて様子をお伝えし今

後の対応を相談いたします。

生活リズムを整え、睡眠時間も

しっかり確保しましょう。就寝時

間を決めて毎日同じ時間に布団に

入るようにしてみましょう。体内

時計が整うと朝の目覚めもスムー

ズになりますよ。

マスク着用のお願い

利用料の口座引き落としについて

日頃は富士あけぼの園の活動にご理解・ご協力ありがとうございます。

今月の利用料の引き落とし日は　１月　27日（月）です。

前日までに口座残金のご確認をお願い致します。

富士あけぼの園の感染症対策・その他 花粉が飛び始めました・・・

基本的な対策の徹底 体調変化の基準 体内時計

その他お知らせ

2月3日には立春を迎え、暦の上では春になります。まだまだ寒い日が続いていますが、2月下旬には春探しをしてみたいと思っていま

す。葉っぱの色の変化を感じたり、鳥の鳴き声や風の音にも耳を澄ましてみたいですね。

学年末でもあります。一年のまとめを意識し、できるようになったことを認めると同時に次の課題も意識した声掛けをしていきま

す。支援にあたりお気づきのことがありましたら何なりとご相談下さい。

インフルエンザが流行していま

す。咳や鼻水の風邪症状が見られ

るお子さんもいます。あけぼの園

ではマスクの着用を原則としてい

ます。他児との距離感にも気を付

けながら感染が広がらないように

気を付けていきます。

今年の花粉の飛散は例年よりも多

いと予測されています。本格的な

ピークは2月に入ってからですが、

少しずつ花粉の飛散も始まってい

ます。マスクやメガネをするなど

の対策をしていきましょう。

お薬を服用の際には連絡帳にご記

入をお願いします。

スタッフの紹介

土曜日の

プログラム

（持ち物など）

2月1日 2月22日

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

2月8日

富士あけぼの園　２月土曜日の詳細

2025年になって・・・早いもので1ヶ月程が過ぎようとしています。

「明けましておめでとうございます！今年もよろしくお願いします！！」という子ども達の元気な挨拶から今年もスタートしていま

す。

先ずは、お正月遊び‼コマが作りや福笑いに挑戦しました。それから生活スキルアップ週間では、自分でできることを増やそう！を

合言葉に正しい手洗いの仕方やお弁当を包むこと、服やズボンをたたむなどの練習をしました。今後も身辺処理の向上や自立に向け

た活動を継続し、子ども達のできることを一つでも増やしていけるように支援してまいります。

外は寒いですが、子ども達は「公園に行きたい」と寒さを吹き飛ばすほど元気です。

【ロゲイニング】の活動などで外に出かける機会もあります。上着を持たせて頂けますようお願い致します。

2月15日

公園遊び カードゲーム ダンボール工作

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

春探し